[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2022

                              № 146
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 25.11.2021 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта                    в городском поселении Излучинск»

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения            Излучинск от 02.12.2021 № 217 «О бюджете городского поселения Излучинск   на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями                    от 28.02.2022), в целях уточнения объемов финансирования мероприятий       муниципальной программы:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения                       от 25.11.2021 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Излучинск», изложив приложение постановления в новой редакции, согласно приложению.

2. Отделу организации деятельности администрации поселения            (М.А. Румянцева):

          обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения                на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;

          внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 25.11.2021 № 603.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения
	В.А. Берновик

                                                                                                                                                         Приложение к постановлению

                                                                                                                                                         администрации поселения

                                                                                                                                                         от 04.04.2022 № 146
                                                                                                                                                          «Приложение к постановлению

                                                                 администрации поселения

                                                         от 25.11.2021  № 603
Паспорт муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Излучинск»
	Наименование муниципальной программы
	Развитие физической культуры и спорта                в городском поселении Излучинск
	Сроки реализации муниципальной программы
	 2022-2026

	Тип муниципальной программы
	муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	начальник отдела организации деятельности администрации поселения

	Ответственный                исполнитель муниципальной программы
	муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Респект»

	Соисполнители муниципальной программы
	отдел организации деятельности администрации поселения

	Национальная цель
	 -

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	Задачи муниципальной программы
	Формирование мотивации к занятиям физической культурой и спортом, выявление лучших спортсменов и команд, повышение профессионального мастерства кадрового состава, пропаганда здорового образа жизни

	Подпрограммы
	 -

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ-основание

	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Сохранение кадрового потенциала               (%)
	Постановление администрации поселения от 02.12.2011 № 202 Об утверждении устава муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр «Респект» в новой редакции»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ «КДЦ «Респект»

	2.
	Количество проводимых физкультурно-оздоровитель-ных и спортивных мероприятий (шт.)
	Постановление администрации поселения от 02.12.2011 № 202 Об утверждении устава муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр «Респект» в новой редакции»
	36
	37
	37
	38
	38
	38
	38
	МКУ «КДЦ «Респект»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	всего
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения портфелей проектов (региональных проектов), проектов

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Наименование портфеля проектов (отсутствует)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Наименование проекта автономного округа (отсутствует)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Наименование муниципального проекта (отсутствует)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов поселения
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер структурного элемента
	Структурный элемент муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Основное мероприятие «Развитие физической культуры                       и массового спорта на территории поселения, пропаганда                здорового образа жизни»
(показатель 1,2)
	МКУ «КДЦ  «Респект»
	всего
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель

МКУ «КДЦ «Респект»

	всего
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Нижневартовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	6 860,3
	790,0
	1 459,8
	1 526,7
	1 541,9
	1 541,9

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ структурного элемента
	Наименование структурного элемента
	Направления расходов структурного элемента
	Наименование порядка, номер приложения
(при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Цель «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»

	Задача «Формирование мотивации к занятиям физической культурой и спортом, выявление лучших спортсменов и команд, повышение профессионального мастерства кадрового состава, пропаганда здорового образа жизни

	1.1.

	Основное мероприятие
«Развитие физической культуры                       и массового спорта на территории поселения, пропаганда здорового образа жизни»
	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда, гарантированные выплаты работникам, оплата расходов в служебных командировках, оплата услуг по медицинским осмотрам работников;

 Приобретение спортивного инвентаря для проведения соревнований и мероприятий, приобретение призов, кубков,  дипломов для поощрения участников соревнований
	-

                                                                                                                                                                                                                                            ».